
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Об итогах первого городского творческого онлайн конкурса 
«Сбережём природу вместе!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 13.01.2023 г. № 34 «О проведении первого 
городского творческого онлайн конкурса «Сбережём природу вместе!» в 
период с 30 января 2023 года по 10 февраля 2023 года был организован и 
проведен Конкурс, в котором приняли участие следующие образовательные 
организации города:

- Центральный район: МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д., МДОБУ № 
110, МДОБУ № 132
- Хостинский район: МДОБУ № 27, 42
- Адлерский район: МДОБУ № 53, 109, 117, 123
- Лазаревский район: МДОБУ № 84,104, 122, 125
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 17.02.2023 
года
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3 .Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4.Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи



образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи краснодарского края (приложение 2);

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 

от

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
первого городского творческого онлайн конкурса 

«Сбережём природу вместе!»

№ Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
«Моделирование и конструирование»

1 I 80 Рыбкин Радион Бармина Екатерина 
Александровна

2 I П О Степанов Артем Степанова Александра 
Леонидовна

3 II 104 Довлатбекян
Артём

Осадчук
Алина
Константиновна

4 II 109 Мартиросян Сона Каплина Юлия 
Александровна

5 II 117 Клинтух Анна Клинтух Анна
6 III 123 Бурачек Алёна Конькова Карина Юрьевна
7 III 125 Васильев Доминик Хейшхо Людмила 

Аслановна
«Литературное творчество»

1 I 42 Филоненко Алиса Лихавайда Галина 
Егоровна

2 I 122 группа «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна
3 I 132 Буракова Юлия Поствайкина Екатерина 

Евгеньевна
4 II 109 Чернышева Кристина Шемет Ирина Витальевна
5 II П О Яценко София Буликян Мария Юриковна

6 II 117 Кесова Мелиса Афанасиади К.И.
7 III 53 Поцкорытова Адель Пискурёва Кристина 

Ашотовна
8 III 104 группа «Радуга» Кашкавал Светлана 

Ивановна
9 III 109 Чернышева Кристина Шемет Ирина Витальевна

«Педагогический опыт»
1 I 84 Коррекционная группа 

«А»
Гуркина
Ольга Александровна

2 I п о Гревцова Мария 
Владимировна

Г ревцова Мария 
Владимировна



3 II 27 Терехина Людмила 
Николаевна

Терехина Людмила 
Николаевна

4 II 104 Кравченко Анна 
Сергеевна

Кравченко Анна Сергеевна

5 II 122 Широких Надежда 
Николаевна

Широких Надежда 
Николаевна

6 III 27 Олифир Екатерина 
Юрьевна

Олифир Екатерина 
Юрьевна

7 III 109 Шарапова Ольга 
Сергеевна

Шарапова Ольга Сергеевна

«Проектная деятельность»
1 I 80 Кочеткова Светлана 

Викторовна
Кочеткова Светлана 
Викторовна

2 I 84 Старшая группа «А» Янчишина Ирина Петровна
3 II 109 Каменева Ольга 

Игоревна
Каменева Ольга Игоревна

4 II ПО Орешина Ольга Юрьевна 
Бондаренко Анна 
Петровна

Бондаренко Анна Петровна 
Орешина Ольга Юрьевна

5 III
_________

122 Белых Елена 
Владимировна

Белых Елена 
Владимировна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

«,/Ш Л  »А о/

Состав жюри
первого городского творческого онлайн конкурса 

«Сбережём природу вместе!»

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Шломина Елена Валерьевна, директор МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова 
Н.Д.;
- Борисенко Светлана Анатольевна, заместитель директора по BMP МОБУ 
НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д.;
- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МОБУ НОШ-ДС № 
80 им. Павлова Н.Д.;
- Бармина Екатерина Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. 
Павлова Н.Д.;
- Кочеткова Светлана Дмитриевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. 
Павлова Н.Д.;
- Савина Ольга Евгеньевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова
н.д.;
- Козмарёва Екатерина Николаевна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. 
Павлова Н.Д.;
- Малхасьян Елена Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 им. 
Павлова Н.Д.


